1

平成 26年 12月 16 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

総 務 部 長
大 西  登 志 和

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

当社連結子会社（孫会社）間の合併に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 12 月 16 日開催の取締役会において、平成 27 年３月１日を効力発生日とし

て、当社の連結子会社（孫会社）である株式会社ヘルスケア一光と有限会社カナエが合併するこ

とを決議いたしましたので、お知らせします。

 なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

当社グループは、「良質の医療・介護サービスをより多くの人に提供する」という理念のもと、

調剤薬局事業、ヘルスケア事業、投資事業、医薬品卸事業等を展開しております。

株式会社ヘルスケア一光と有限会社カナエは、中間持株会社である株式会社ヘルスケア・キ

ャピタル（当社完全子会社）のもとでヘルスケア事業等を展開しております。

本合併により一体的な事業運営をすることで、経営の効率化を図るものであります。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

 合併決議取締役会（当社、合併当事会社）  平成 26年 12月 16日

 合併契約締結（合併当事会社）   平成 26年 12月 16日

    合併契約承認株主総会（合併当事会社）   平成 26年 12月 24日

 合併予定日（効力発生日）         平成 27年 ３月 １日

 （２）合併方式

    株式会社ヘルスケア一光を存続会社とする吸収合併方式で、有限会社カナエは解散いた

します。

 （３）合併に係る割当ての内容

当社の連結子会社（孫会社）間の合併であり、本合併による株式その他金銭等の割当て

はありません。

 （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要（平成 26年８月 31日現在）

(１)名称 株式会社ヘルスケア一光

（存続会社）

有限会社カナエ

（消滅会社）

(２)所在地 三重県津市西丸之内 36番 25 号 島根県出雲市斐川町上庄原 1634番地 5

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 櫻井利治 取締役 堀田英一

(４)事業内容 有料老人ホームの経営 介護事業、不動産賃貸事業

(５)資本金 90 百万円 33 百万円

(６)設立年月日 平成 17年 10月 25 日 平成 16年１月 15日

(７)発行済株式総数 1,800 株 660株

(８)決算期 ２月末 ２月末

(９)大株主及び

持株比率

株式会社ヘルスケア・キャピタル

（当社完全子会社）       100％

株式会社ヘルスケア・キャピタル

（当社完全子会社）       100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成 26年２月期（単体） 平成 26年２月期（単体）

純資産 197百万円 42 百万円

総資産 4,453 百万円 232百万円

１株当たり純資産 109,939円 18銭 64,247円 52 銭

売上高 1,409 百万円 30 百万円

営業利益 74 百万円 15 百万円

経常利益 35 百万円 12 百万円

当期純利益 21 百万円 7 百万円

１株当たり当期純利益 11,808円 38 銭 10,766円 67 銭

４．合併後の状況

   本合併による存続会社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決

算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、連結子会社間の吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

（参考）平成 27年２月期連結業績予想（平成 26年４月７日公表分）及び平成 26 年２月期実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

平成 27年 2 月期

業績予想
26,000百万円 1,280 百万円 1,210 百万円 700百万円

平成 26年 2 月期

実績
22,873百万円 1,257 百万円 1,200 百万円 685百万円

以上